
Piazza San Martino, 2
50122 Firenze

DIREZIONE
GARE, APPALTI E PARTECIPATE

Servizio 
Amministrativo opere e lavori pubblici

Tel. 055 262 4677 - 055 262 4678
amministrativo.opereelavori@comune.fi.it
Pec ammopereelavoripubblici@pec.comune.fi.it

COMUNE DI FIRENZE
AVVISO DI AGGIUDICAZIONE DI APPALTO 

Sezione I: Amministrazione Aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi. Comune di Firenze - Direzione Servizi Tecnici, Via Giotto,
4,  Firenze, 50121, Italia; Codice NUTS: ITI14; Persona di contatto: Responsabile Unico del
Procedimento  Ing.  Alessandro  Dreoni  E-mail:  direzione.servizitecnici@pec.comune.fi.it
Tel.:  +39  0552624469; Fax:  +39  0552624450   Indirizzi  Internet:  Indirizzo  principale
https://www.comune.fi.it  Indirizzo  del  Profilo  del  committente
https://affidamenti.comune.fi.it/node/4249 I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice.
Autorità  regionale  o  locale  I.5)  Principali  settori  di  attività. Servizi  generali  delle
amministrazioni pubbliche.
Sezione II: Oggetto
II.1)  Entità  dell'appalto  II.1.1)  Denominazione:  Procedura  aperta  per  l’appalto  di
esecuzione lavori realizzazione Nuovo Biennio I.I.S. Leonardo Da Vinci II.1.2) Codice CPV
principale: 45214320 Lavori di costruzione di istituti tecnici II.1.3) Tipo di appalto. Lavori
II.1.4) Breve descrizione:  Appalto di esecuzione lavori realizzazione Nuovo Biennio I.I.S.
Leonardo Da Vinci II.1.6) Informazioni relative ai lotti. Questo appalto è suddiviso in lotti:
no. II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa): € 5.598.950,87 II.2) Descrizione II.2.3)
Luogo di esecuzione Codice NUTS: ITI14 Firenze II.2.4) Descrizione dell'appalto: Appalto
di esecuzione lavori realizzazione Nuovo Biennio I.I.S. Leonardo Da Vinci II.2.5) Criteri di
aggiudicazione: Criterio di qualità - Nome: TEMPO / Ponderazione: 5 Criterio di qualità -
Nome:  MIGLIORAMENTO  QUALITATIVO  dell’OPERA,  INTEGRAZIONI  TECNICHE/
Ponderazione:  53  Criterio  di  qualità  -  Nome:  Organizzazione  cantiere  Riduzione
interferenze/Ponderazione:  11  Criterio  di  qualità  -  Nome:  Qualità
certificata/Ponderazione: 6 Prezzo - Ponderazione: 25  II.2.11) Informazioni relative alle
opzioni.  Opzioni:  sì  Descrizione delle  opzioni:  si  rinvia al  disciplinare  di  gara.   II.2.13)
Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea. L'appalto è connesso ad un progetto
e/o  programma  finanziato  da  fondi  dell'Unione  europea:  no.  II.2.14)  Informazioni
complementari Importo a base di gara: Euro 6.958.598,09.
Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione IV.1.1) Tipo di procedura. Procedura aperta IV.1.8) Informazioni relative
all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)  L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti
pubblici:  sì  IV.2.1)  Pubblicazione  precedente  relativa  alla  stessa  procedura:  Numero
dell'avviso nella GU S: 2019/S 168-410029.     
Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d’appalto n. Rep. 65247. Denominazione: Appalto per l'esecuzione dei lavori di
realizzazione del Nuovo Biennio I.I.S. Leonardo Da Vinci Un contratto d’appalto/lotto è
stato aggiudicato: sì V.2.1) Data di conclusione del contratto d’appalto: 21/06/2021 V.2.2)
Informazione sulle offerte: Numero di offerte pervenute: 7. Numero di offerte ricevute da
PMI: 6. Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati membri dell’UE:
0. Numero di offerte ricevute dagli offerenti provenienti da Stati non membri dell’UE: 0.
Numero  di  offerte  pervenute  per  via  elettronica:  7.  L'appalto  è  stato  aggiudicato  a  un
raggruppamento  di  operatori  economici:  sì V.2.3)  Nome  e  indirizzo  del  contraente:
PROCOGEN SRL, C.F. e P.IVA  05679800481  Indirizzo postale: Via di Colle Ramole, 9,
50023 Impruneta  (FI)  Italia  Codice  NUTS:  ITI14 E-mail:  info@procogen.net  Tel.:  +39



0552020082 Fax: +39 0552372636 Indirizzo Internet:  www.procogen.net Il contraente è
una PMI: no V.2.3) Nome e indirizzo del contraente: G.S.A. GLOBAL SERVICE SRL, C.F. e
P.IVA 02318420540, Indirizzo postale: Via Giulio Giuliani, 2, 06034 Foligno (PG), Italia
Codice NUTS: ITI21 E-mail: info@gsaglobalservice.com Tel.: +39 0742260045 Fax: +39
0742322224 Indirizzo Internet:  www.gsaglobalservice.com. Il  contraente  è  una PMI:  sì
V.2.3) TRALICE COSTRUZIONI SRL,  C.F. e P.IVA  02539531216, Indirizzo postale:  Via
Pietro  Donadio  218,  80024  Cardito  (NA),  Italia  Codice  NUTS:  ITF33  E-mail:
tralice@tralice.it  Tel.:  +39  0818363035  Fax:  +39  0818362884  Indirizzo  Internet:
www.tralice.it  Il  contraente  è  una PMI:  sì  V.2.4)  Informazione sul  valore del  contratto
d'appalto/lotto  (IVA  esclusa):  valore  totale  del  contratto  d’appalto/del  lotto:  €
5.598.950,87 V.2.5)  Informazioni  sui  subappalti. È probabile  che il  contratto  d'appalto
venga  subappaltato  Breve  descrizione  della  porzione  del  contratto  d'appalto  da
subappaltare: Opere relative alle categorie OG1 e OS6 nei limiti di legge.
Sezione VI: Altre informazioni
VI.3)  Informazioni  complementari:  CIG:  8000927DD1  CUP:  H17B16000780005;  in
esecuzione sentenza TAR contratto con RTI secondo classificato VI.4) Procedure di ricorso
VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso: T.A.R Toscana, via Ricasoli, 40,
50122 Firenze Italia Tel.:  +39 055267301 VI.4.3)  Procedure di ricorso: termini previsti
dall’art. 120 D.Lgs. 104/2010. VI.5) Data di spedizione del presente avviso alla G.U.U.E.:
21/07/2021.

La Dirigente del Servizio Amministrativo Opere e Lavori pubblici
                                                D.ssa Rita Mantovani

2

http://www.costruzionivitalesrl.it/
http://www.costruzionivitalesrl.it/
http://www.costruzionivitalesrl.it/
http://www.costruzionivitalesrl.it/
http://www.costruzionivitalesrl.it/

		2021-07-27T12:50:47+0200
	MANTOVANI RITA




